L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Janeiro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Presencial 002/2023, do tipo menor preço por
item, visando a Aquisição de material odontológico
necessário para uso da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Castelo - ES. Data e horário
do recebimento das propostas: até as 09:00 horas
do dia 30/01/2023. Data da sessão pública: 09:30
horas do dia 30/01/2023. Disponibilização do edital
e informações no endereço eletrônico www.castelo.
es.gov.br. Informações complementares poderão
ser obtidas através dos telefones: (28) 35428520.

Castelo, ES, 16/01/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1006806

Ecoporanga

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 009/2022

ADJUDICO/HOMOLOGO: o resultado final do
presente certame.
Objeto: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVICOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA PRAÇA SÃO PEDRO NO DISTRITO
DE IMBURANA.
EMPRESA VENCEDORA:
CONSTRUTORA MARTELLO LTDA ME, CNPJ:
27.712.358/0001-01.
Valor Global: R$ 601.699,48 (seiscentos e um mil,
seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e oito
centavos)
Processo: 8849/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0030

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1006800

Ibatiba

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 047/2022.
ID CIDADES: 2022.029E0500001.18.0001.

O Município de Ibatiba-ES torna público a RATIFICAÇÃO
do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº
047/2022, nos termos do Art. 25, inciso II da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor
de FERNANDO HENRIQUE DE FREITAS DOMINGOS,
CPF nº 137.503.237-20; SAMUEL EDSON TONINI
DA SILVA, CNPJ nº 48.379.372/0001-05; SAMUEL
EDSON TONINI DA SILVA, CPF nº 908.013.772-34;
e JORGE EUGENIO SESIN HERNANDEZ, CPF nº
066.237.017-10, para prestarem serviços médicos
nos atendimentos nas Unidades Básicas de Saúde
do Município de Ibatiba-ES, conforme o teor do
Processo Administrativo nº 007324/2022. O valor da
despesa será de R$ 180.0000,00 (cento e oitenta
mil reais) anuais para cada contratação. Ibatiba-ES.
Criziane Moreno Coelho Neves. Prefeita Municipal em
exercício.

Protocolo 1007269

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 08/02/2023
às 09h00min, através do site www.bll.org.br.
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (Ar
Condicionado, Informática, móveis de escritório,
bicicleta, geladeira, ventilador, caixa de som,
escada 2 degraus,  mesa ginecológica entre outros
correlatos), visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. EDITAL através
dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.org.
br. Informações (27) 3720-4916. ID CidadES:
2023.036E0500001.01.0002

Itarana/ES, 16 de janeiro de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1006764

Linhares

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Nº 226/2022, de 13/12/2022,
torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022.

EMPRESA VENCEDORA: NORTEL - NORTE
ENGENHARIA LTDA - EPP. A Comissão Permanente
de Licitação informa ainda, que abre-se o prazo legal
para interposição de recursos. Os autos encontram-se
com vistas franqueadas. Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0600024.01.0017

Linhares-ES, 16 de janeiro de 2023.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL
Protocolo 1006962

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 014/2022

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Nº 226/2022, de 13/12/2022,
torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da CONCORRÊNCIA Nº 014/2022.
EMPRESA VENCEDORA: JUST CONSTRUTORA LTDA
EPP. A Comissão Permanente de Licitação informa
ainda, que abre-se o prazo legal para interposição
de recursos. Os autos encontram-se com vistas
franqueadas.
Cód. CidadES Contratações: 2022.042E0600024.01.0013

Linhares-ES, 16 de janeiro de 2023.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL
Protocolo 1007032

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-16T23:40:38-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial